ХОЙНИКСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2023 г. № 1251

г. Хойники

Об изменении решения Хойникского районного

исполнительного комитета от 4 мая 2018 г. № 420

На основании части четвертой пункта 4 Декрета Президента

Республики Беларусь от 2 апреля 2015 г. № 3 «О содействии занятости

населения» Хойникский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о постоянно действующей комиссии по

координации работы по содействию занятости населения, утвержденное

решением Хойникского районного исполнительного комитета от 4 мая

2018 г. № 420, следующие изменения:

пункт 5 дополнить подпунктом 5.4
1
следующего содержания:

«5.4.
1

пересматривать списки трудоспособных граждан, не занятых в

экономике, оплачивающих услуги с возмещением затрат, и списки

трудоспособных граждан, не занятых в экономике, выехавших за пределы

Республики Беларусь, оплачивающих услуги с возмещением затрат,

сформированные за прошлые периоды (квартал, месяц) (далее – списки за

прошлые периоды), путем включения в них трудоспособных граждан, не

занятых в экономике, в соответствии с законодательством, действовавшим

на дату формирования таких списков;»;

дополнить Положение пунктом 18
2
 следующего содержания:

«18
2
. В случае выявления трудоспособных граждан, не занятых в

экономике, которые подлежали включению в списки за прошлые периоды,

такие списки пересматриваются в соответствии с законодательством,

действовавшим на дату их формирования. При этом учитываются все

периоды формирования, начиная с месяца, с которого указанные граждане

подлежали включению в списки за прошлые периоды.

Включение трудоспособных граждан, не занятых в экономике, в

списки за прошлые периоды осуществляется путем формирования

дополнительных списков, названных в абзаце пятом пункта 4 настоящего

Положения, содержащих сведения об указанных гражданах и периодах

2

перерасчета платы за жилищно-коммунальные услуги по установленным

законодательством тарифам (ценам) на жилищно-коммунальные услуги,

обеспечивающим полное возмещение экономически обоснованных затрат

на их оказание (далее – пересмотренные списки).

Пересмотренные списки до 1-го числа месяца, следующего за

месяцем их формирования, направляются для утверждения в Хойникский

районный исполнительный комитет.

Утвержденные пересмотренные списки до 5-го числа месяца,

следующего за месяцем их формирования, направляются в организации,

осуществляющие учет, расчет и начисление платы за жилищно-

коммунальные услуги и платы за пользованием жилым помещением.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель                                                                              А.В.Бондаренко

Управляющий делами                                                                 Т.А.Протченко

СОГЛАСОВАНО

Председатель Хойникского

районного Совета депутатов